Locus obscurus.  
ab Arriana.  
ablu.

clavi.

Anno V. Tiberii, qui est Leonegildi XIII. an. Longobardi in Italia Regem sibi ex suo genere eligunt, vocabulo Antharich, cuius tempore & milites Romani omnino sunt cæsi, & terminos Italiæ Longobardi sibi occupant. Sclavinorum gens Illyricum & Thracias vastant. Leonegildus Rex partem Vasconiæ occupat, & civitatem, quæ Victoria, cum nuncupatur, condidit. 30

Tiberius Imp. Magistro militum Orientis filiam suam in coniugium tradit.

Anno VI. Tiberii, qui est Leonegildi XIV. Tiberius vitæ terminum dedit, & Mauritius pro eo Romanorum Imperator efficitur.

Romanorum LV. Mauritius regnat an. XX. Leonegildus Rex exercitum ad expugnandum tyrannum filium colligit.

Anno ergo I. Mauriti Imp. qui est Leonegildi Regis XV. annus, Leonegildus Rex civitatem Hispalensem, congregato exercitu, obsidet, & rebellem filium, gravi obsidione concludit, in cuius solatio, Miro, Suevorum Rex, ad expugnandam Hispaliim devenit, ibique diem clausit extremum, cui Eburicius filius, in provincia Galletiæ in regnum succedit. Interea Leonegildus Rex supradictam civitatem nunc fame, 40 nunc ferro, nunc Betis conclusionem omnino conturbat.

Anno II. Mauriti Imp. qui est Leonegildi XVI. an. Leonegildus muros Italiciæ, antiquæ civitatis, restaurat, quæ res maximum impedimentum Hispalensi populo exhibuit. His diebus Andeca in Galletia Suevorum regnum cum tyrannide assumit, & Sifeguntiam relictam Mironis regis in coniugium accepit. Eboricum regno privat, & Monasterii monachum facit.

Leonegildus Rex, filio Hermenegildo ad Rempublicam commigrante, Hispaliim pugnando ingreditur, civitates & castella, quas filius occupaverat, cepit, & non multo post memoratum filium in Cordubensi urbe comprehendit, & regno privat in exilium Valentiam mittit. 50

Mauritius Imp. contra Longobardos, Francos per conductelam movet, quæ res utriusque genti non parva intulit damna. Eutropius Abbas Monasterii Servitani, discipulus S. Donati, clarus habetur.

Anno III. Mauriti, qui est Leonegildi XVII. an. Mauritius per duces bellum infert. Leonegildus Rex Galletias vastat. Andecanim Regem comprehensum regno privat. Suevorum gentem, thesaurum, & patriam, suam in potestatem redegit, & Gothorum provinciam facit: Hermenegildus in urbe Tarraconensi à Sisberto interficitur. Franci Galliam Narbonensem occupare cupientes, cum exercitu ingressi, in quorum congressionem Leonegildus Recaredum filium obviam mittens, & Francorum

est ab

est ab eo exercitus repulsus, & provincia *Galliae* ab eorum est infestatione liberata. *Gallia.*  
 Castra verò duo cum nimia hominum multitudine, unum pace, alterum bello occupa-  
 pat. Castrum verò, quod *Hodierno* vocatur, tutissimum valde in Ripa Rhodani flu-  
 minis ponitur, quod Recaredus Rex fortissima pugna aggressus, obtinuit, & victor ad  
 patrem, patriamq; redit. Andeca verò regno privatus tondetur, & honore Presbyte-  
 ri post regnum honoratur. Non dubiam, quod in Eborico Regis filio, Rege suo, fece-  
 rat, patitur, & exilio Pacensi urbe relegatur. Maluricus in Galletia Tyrannidem assu-  
 mens, quasi regnare vult, qui statim a ducibus Leonegildi oppressus, comprehendi-  
 tur, & Leonegildo vincus presentatur. Leander Hispalensis Ecclesiae Episcopus cla-  
 rus habetur.

An. IV. Mauriti Imperatoris, qui est Leonegildi Regis XII. Anthane Longo-  
 bardorum Rex, cum Romanis congressione facta, superat, & caesa multitudine militum  
 Romanorum Italiae fines occupat. Hoc anno Leonegildus Rex diem clausit extremum,  
 & filius eius Recaredus in tranquillitate regni eius sumit sceptrum.

An. V. Mauriti Imp. Romanorum, qui est Recaredi Regis primus feliciter an-  
 nus, Mauritius Theodosium filium suum, ex filia Tiberii Imperatoris natum, Cae-  
 sarem facit. Pelagio Iunior mortuo Romanae Ecclesiae Gregorius in Episcopatum suc-  
 cedit, praest an. XV. Romani per Francorum adiutorium Longobardos vastant, &  
 provinciae Italiae partem in suam redigunt potestatem. Sisbertus interfectus Herme-  
 negildi, morte turpissima perimitur.

Recaredus primo regni sui anno, mense X. Catholicus, Deo iuvante, efficitur, &  
 Sacerdotes sectae Arrianae sapienti colloquio aggressus, ratione potius, quam imperio  
 converteri ad Catholicam fidem facit, gentemq; omnium Gothorum & Suevorum ad  
 unitatem & pacem revocat Christianae Ecclesiae sectae Arrianae, gratia divina, in dogmate  
 veniunt Christiano.

Desiderius Francorum Dux, Gothis satis infestus, a ducibus Recaredi Regis su-  
 peratur, & caesa Francorum multitudine, in campo moritur. Recaredus Rex aliena a  
 praedecessoribus dicta, & seo sociata, placabiliter restituit, Ecclesiarum & Mona-  
 steriorum conditor & ditator efficitur.

An. VI. Mauriti, qui est Recaredi secundus annus, quidam ex Arrianis Sunna Epi-  
 scopus, & Segga cum quibusdam tyrannidem assumere cupientes, deteguntur; con-  
 victi Sunna exilio traditur, & Segga manibus amputatis in Galletiam *exulans* mittitur.  
 Mauritius Theodosium filium, quem supra Caesarem diximus, Romanorum Impera-  
 torem facit.

An. VII. Mauriti, qui est Recaredi regis III. an. Vldila Episcopus, cum Gosuin-  
 tha regina infidiantes Recaredo manifestantur, & fidei Catholicae communionem,  
 quam sub specie Christiana, quasi sumentes proiciunt, publicantur. Quod malum  
 in cognitionem hominum deductum, Vldila exilio condemnatur. Gosuintha verò  
 Catholicis semper infesta, vitae tunc terminum dedit. Francorum exercitus a Gote-  
 ranno Rege transmissus, Bosone duce, in Galliam Narbonensem obveniunt, & iuxta  
 Carcafonensem urbem castra metati sunt; cui Claudius Lusitaniae dux a Recaredo  
 Rege directus obviam, inibi occurrit, cum quo, congressione facta, Franci in fugam  
 vertuntur, & direpta castra Francorum, & exercitus a Gothis caeditur. In hoc ergo  
 certamine, gratia divina, & fides Catholica, quam Recaredus Rex in Gothis fideliter  
 adeptus est, esse noscitur operata. Quemadmodum non est difficile, Deo nostro sive  
 in paucis sive in multis detur victoria. Nam Claudius Dux vix cum CCC. viris LX.  
 millia ferme Francorum noscitur infugasse, & maximam eorum partem gladio tru-  
 cidasse. Non immerito Deus laudatur temporibus nostris in hoc praelio esse operatus;  
 qui similiter ante multa temporum spatia per manum Ducis Gedeonis in trecentis  
 viris multa millia Madianitarum, Dei populo infestantium, noscitur extinxisse.